coenam aliam non dabat mihi, quam can-
tillationem centum versum, quibus mi-
rificium aiebat saporem in esse: ego vero
paulum pandis, & casei maluissem. Aquæ
erat satis domi, & licebat nobis de puteo
bibere ex animi sententia. Inde ego quum
esuriens concessissem cubitam, pro epulis
versus illos ruminabam, & concoquebam;
nec mihi aliud visum est remedium ad bu-
limiam iam depellendam, quam culina-
riam arripere. *Acip.* Quæ illi præbebas
ministeria? *Abl.* Quæ Cæsar Republicæ.
Ergo eram illi omnia, eram illi à consilijs,
etsi nihil unquam egeret consilio; à secre-
tis, cum nihil haberet secreti, ne latrinam
quidem; ego fundebam ei aquam lavandis
manibus, quas nunquam abuebat; ego
servabam eius thesaurum. *Acip.* Quem
thesaurum? *Abl.* Schedas aliquot pessima-
rum cantillonarum, quas tinea excedebant,
& opici mures artodebant. *Acip.* Imò docti
mures, qui malis poematijs dentem infiges-
bant.

TRICLINEVM.

Aristippus, Lucræ

A *Ris.* Quid tutam serò surgis, & quid
semitomnis? *Luc.* Mirum est me esse

toto hoc die expectatum, aded heri edim
 mus, & bibimus. *Arist.* Imò, vt apparet de
 vorasti, ingurgitasti, obtuisti te epulis, &
 vino, sed vnam onerastice locem. *Luc.*
 Apud Scopam in convivio. *Arist.* Quin
 potius more Græco. *Symposium.* Vocaris
 quàm Latino verbo convivium? *Luc.* Bucca
 Buccam impellebat, intriturę, & condi-
 menta vellicabant, atque instigabant desi-
 dentem stomachum, & appetentiam non
 patiebantur delassaria. *Arist.* Refert, quæ-
 so, ordine omnia, vt vel auditione ipsa vi-
 deat mihi interesse, & quasi vobiscum po-
 tare: vt illi qui in cauponia Hispaniæ duos
 grandes panes comedit ad nidorem perdi-
 cis esse, quò nidore utebatur pro obsonio.
Luc. Quis enarrarit omnia? Maius nego-
 tium id fuerit, quam vel emisse, vel appa-
 rasse, vel quod omnia superat, comedisse.
Arist. Absideamus in hoc salicero, ad cre-
 pidinam huius ripulæ, & quando fumus
 otiosi, pro collocaione alij de rebus ute-
 mur hac ipsa gramen erit nobis vice pul-
 vinorum, in itere hac vltimo. *Luc.* In
 herba? An non humor nocebit? *Arist.*
 Quid? Insanis? Humor in ortu Camicu-
 læ. *Luc.* Antea recusabam, nunc animus
 prurit mihi recensere tibi plus quàm po-
 thulas, de convivio solum quærebas ac-
 cid

cipis etiam de domino, & de triclinio, rogabas, ut loquerer, efficiam, ut mox paulo silentium roges, indicas, imperes: ut Arabius tibicem, qui ad canendum vno obolo conducitur, ad tacendum tribus. *Aris.* Tu verò quantum libuerit, non eris molestus, quandoquidem in opaco loco coledimus, & orationem tuam carduelis illa, vel adiuuabit, vel harmoniam moderabitur: ut orationem C. Grachi seruus suttulator. *Luc.* Quid isthuc est rei? *Aris.* Postquam tu feceris narrandi finem, audies de Gracchis, & Graculis, & de Græculis. *Luc.* Deambulabamus fortè transverso foro ego, & Thrasybulus nacti plusculum orij, quam solemus: adiunxit se nobis Scopas. Is à nobis post primas salutationes, & blandum congressum, cœpit vehementer contendere, vò postero die, qui hesternus fuit, apud se essemus exulare nos primum, aliis alia: ergo autem vadimonium grave, & apud prætorem valde irritabilem. Sed ille, ut libenter ostendat suam magnificentiam, quasi de capite ageretur, orsus est accurratum sermonem? Quid multa? Ad-diximus, ne molestus esse pergeret. *Aris.* Scin? Quenam fuerit causa convivij? *Luc.* Quæ tandem quæso? *Aris.* Est quidem ipse homo locuples, ornatus argento, veste,